54.880.898/0001-69,  sede na Rua Pernambuco,  S/N, Mão Curta,
Santo Antônio/RN, CEP: 59.255-000, a fim de atender, nos termos
da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e demandas da Câmara
Municipal  de  Jucurutu/RN –  Setor  Administrativo,  perfazendo  a
importância global estimada de R$ 78.409,66 (setenta e oito mil,
quatrocentos  e  nove  reais  e  sessenta  e  seis  centavos),  com
execução em até sessenta (60) dias do recebimento da ordem de
serviço.
DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, e6.
fundamento no art. 75, I, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações, a
Contratação direta de empresa especializada em construção civil